



GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE QUINTANA ROO CALENDARIO DE INGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2018

	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
TOTAL	28,415,664,155	2,221,927,906	2,329,093,498	2,227,696,997	2,323,711,535	2,502,431,703	2,491,350,238	2,493,606,037	2,288,281,622	2,381,246,366	2,251,965,931	2,521,226,758	2,383,125,564
Impuestos	3,218,966,664	315,441,297	275,217,247	287,101,646	298,826,084	252,282,199	266,503,346	257,021,894	269,075,456	285,718,531	238,826,184	239,106,478	233,846,302
Impuestos sobre los ingresos	5,149,163	720,235	73,938	771,698	84,245	795,974	76,985	810,379	82,061	794,835	75,882	763,879	99,052
Impuestos sobre el patrimonio	74,493,042	6,583,472	7,013,371	25,609,219	8,750,846	4,858,362	3,744,021	4,020,985	2,596,753	2,456,707	2,824,182	2,302,356	3,732,768
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	1,563,484,463	142,442,114	144,774,900	145,711,606	154,313,857	121,402,454	119,186,560	124,573,976	138,212,869	137,353,783	103,106,204	113,384,757	119,021,383
Impuestos al comercio exterior	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	1,532,823,084	162,367,351	119,719,615	111,448,499	132,155,409	121,506,887	140,063,243	124,505,088	124,224,582	141,384,537	129,094,359	119,261,299	107,092,215
Impuestos ecológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Accesorios	43,016,912	3,328,125	3,635,423	3,560,624	3,521,727	3,718,522	3,432,537	3,111,466	3,959,191	3,728,669	3,725,557	3,394,187	3,900,884
Otros Impuestos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de seguridad social	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones para fondos de vivienda	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuotas para el seguro social	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuotas de ahorro para el retiro	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Accesorios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Contribución de mejoras por obras públicas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos	1,209,526,934	117,451,597	178,976,904	111,715,592	104,952,266	91,622,479	84,300,456	83,762,109	86,141,028	86,959,182	83,015,570	84,670,297	95,959,454
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos a los hidrocarburos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos por prestación de servicios	1,164,412,747	113,826,462	175,046,792	108,081,198	101,034,191	87,760,313	80,756,038	80,330,415	82,143,978	83,185,220	78,968,413	81,192,224	92,087,503
Otros derechos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Accesorios	45,114,187	3,625,135	3,930,112	3,634,394	3,918,075	3,862,166	3,544,418	3,431,694	3,997,050	3,773,962	4,047,157	3,478,073	3,871,951
Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Productos	140,790,921	11,014,087	11,053,503	12,692,943	11,819,681	11,236,848	11,620,342	12,971,706	11,748,927	11,379,059	11,985,424	11,022,970	12,245,431
Productos de tipo corriente	140,790,921	11,014,087	11,053,503	12,692,943	11,819,681	11,236,848	11,620,342	12,971,706	11,748,927	11,379,059	11,985,424	11,022,970	12,245,431
Productos de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	1,400,455,131	112,076,595	120,300,164	119,129,017	118,038,846	113,573,481	119,481,825	114,402,914	112,965,137	114,642,434	118,755,432	113,985,784	123,103,502
Aprovechamientos de tipo corriente	1,400,455,131	112,076,595	120,300,164	119,129,017	118,038,846	113,573,481	119,481,825	114,402,914	112,965,137	114,642,434	118,755,432	113,985,784	123,103,502
Aprovechamientos de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por ventas de bienes y servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	22,445,924,505	1,665,944,330	1,743,545,680	1,697,057,799	1,790,074,658	2,033,716,696	2,009,444,269	2,025,447,414	1,808,351,074	1,882,547,160	1,799,383,321	2,072,441,229	1,917,970,875
Participaciones	9,547,804,497	677,771,681	788,579,069	700,876,977	843,074,996	910,520,315	999,174,496	845,146,308	863,645,239	791,575,727	737,663,290	787,838,731	601,937,668
Aportaciones	10,039,034,936	821,873,789	783,204,596	820,730,202	731,596,547	905,444,213	771,128,542	920,944,334	686,401,590	812,348,812	788,771,059	997,096,213	999,495,039

